[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 1.677/2020

	Autor:
	Eduardo Bismarck

	Data da Apresentação:
	07/04/2020

	Ementa:
	Dispõe sobre medidas a serem adotadas pelas empresas titulares de plataformas digitais para entrega de produtos e serviços no sentido evitar o contágio de coronavírus pelos profissionais de transporte de produtos e passageiros, enquanto durar o estado de calamidade pública decretado pelo Congresso Nacional.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 2.6060/2020, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 2.606/2020, nos termos dos arts. 142 e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se todo o bloco encabeçado pelo Projeto de Lei n. 1.677/2020, do qual o Projeto de Lei n. 2.379/2020 faz parte, ao Projeto de Lei n. 1.665/2020. Publique-se”.

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	17/05/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados